Num. 359759914 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO - 04/04/2025 17:55:23
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040417552324000000346880358
Número do documento: 25040417552324000000346880358
Este documento foi gerado pelo usuário 051.***.***-13 em 04/04/2025 18:21:13 SIGILOSO

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

O DOUTOR FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO, JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA NONA VARA FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da AÇÃO CIVIL DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA (64)
Nº 5008572-04.2019.4.03.6100, em que são partes o MINISTERIO PUBLICO FEDERAL - PR/SP como
autor e RICARDO LUIS BENEDITO CASTRUCCI ROMANI, HERMES RUBENS SIVIERO
JUNIOR, ITAMAR FERREIRA DAMIAO, HELIO CARDOSO DA SILVA, MARCIA APARECIDA
GOMES DA SILVA, MARCOS DE SOUZA BARROS, NORTH - RICA - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM COMUNICAO LTDA - EPP como réus, é expedido o presente EDITAL, com
prazo de 30 (trinta) dias, para CITAR o réu NORTH - RICA - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
COMUNICAO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 08.000.904/0001-29, o qual se encontra em lugar incerto
e não sabido, para os atos e termos da ação proposta, objeto do processo acima mencionado, ficando ciente
de que poderá contestá-lo, querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir do vencimento do prazo
deste edital, sob pena de se presumirem verdadeiros os fatos constantes do mesmo, nos termos do art. 344 do
Código de Processo Civil, ressalvado o disposto no art. 345, do mesmo diploma legal, tudo conforme
determinado no r. decisão proferida no id  359589458 dos autos supramencionados. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será
publicado na forma da lei. Este Juízo está localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta
Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica. Eu, Melissa Caetano
Nepomuceno de Abreu – RF 7451, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF 2136,
Diretor de Secretaria, conferi.

Fernando Henrique de Andrade Melo Ribeiro

Juiz Federal Substituto

SI
G

IL
O

SO

Edital 5008572-04.2019.4.03.6100 (11865364)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 1

	Edital 5008572-04.2019.4.03.6100 (11865364)